COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE EDITAL

PROCESSO Nº 003/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE

CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO DENOMINADO COPA AMAPAR DE FUTEBOL

DE CAMPO.

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROCESSO DA AMAPAR, no uso de suas atribuições legais,

vem a público comunicar o CANCELAMENTO do Edital de Processo nº 003/2025, que trata da

contratação de empresa para a realização e organização da Copa Amapar de Futebol de Campo.

A decisão pelo cancelamento fundamenta-se em razões de oportunidade e conveniência

administrativa. A Administração da Amapar optou por rever e aprimorar determinados pontos do

instrumento convocatório, com o objetivo de garantir que o futuro certame atenda da melhor forma

ao interesse público e promova uma execução contratual mais eficiente e vantajosa.

Informamos que a Administração procederá com a revisão do edital e que um novo processo

licitatório será publicado em data oportuna, assegurando a ampla concorrência e a estrita observância

de todas as formalidades legais.

Lamentamos eventuais transtornos e agradecemos a compreensão de todos os interessados.

Publique-se e cumpra-se.

Patos de Minas, 18 de novembro de 2025.

Gustavo Tambelini Brasileiro

Presidente da Amapar

		2025-11-18T10:27:43-0300
	GUSTAVO TAMBELINI BRASILEIRO:05945807656